Proc. Leg. nº 4287/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 926/2023

Página 1 de 2
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

EMENTA: Reitera as informações
referentes ao Laudo Valuation do
Departamento de Águas e Esgoto
de Valinhos.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

O vereador FRANKLIN requer, nos termos regimentais, após a

aprovação em plenário, seja encaminhado a Excelentíssima Senhora Prefeita o

seguinte pedido de informação:

1) Considerando resposta enviada ao requerimento 789/2023

que solicita que seja enviada a esta Casa de Leis o Laudo Valuation do DAEV, dado

a resposta enviada através do oficio 220/2023 PRES/DAEV, pergunta-se:

a) O referido link é o Laudo Valuation?

b) Pelos pressupostos jurídicos este documento tem valor?

c) O referido documento não deveria vir assinado por um

profissional especializado?

d) O referido documento foi elaborado por funcionários do

Departamento de Águas e Esgoto de Valinhos ou por terceiros?

Proc. Leg. nº 4287/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Justificativa:
Este vereador faz o referido requerimento para

acompanhamento e fiscalização, em exercício da função fiscalizatória atribuída pela

Constituição Federal e Lei Orgânica do Município.

Valinhos, 26 de junho de 2023.

Franklin Duarte de Lima
Vereador

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: CVG7F2J3HRM0PD58
		2023-06-26T16:52:56-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2023-06-30T11:23:55-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura